constitutionem concilii generalis. Ad hec autem omnia fortius exequenda invocetis, cum opus fuerit auxilium clericorum et laicorum Florentin(e) et Fesulan(e) diocesum, ipsos ad id per censuram ecclesiasticam si neces/se fuerit compellendo. Sane dilectus filius M. presbiter lator presentium, qui a lamiarum ma[....]s abstractus, dudum vocante Domino rediit ad ubera vere matris et factus de perverso fidelis ac / odio profecto fidei persecutus inimicos, quos in perfidiā olim habuit incentores, dictum Philippum, ut asseritur, sua sollicitudine capi fecit ad comprehendendum huiusmodi feras pessimas / opem et operam, ut promittit, sollicite ministrabit. Quod si non omnes hiis exequendis poteritis interesse duo vestrum ea nichilominus exequantur. Dat(um) Anagnie / XII kalend(as) iulii, pontificatus nostri anno primo. (BD)

^a Philippus Paterinorum *sottolineato*.

¹ cfr. Canticus 2, 15. ² cfr. Isaia 14, 29. ³ cfr. Matteo 7, 15. ⁴ cfr. Giudici 15, 4. ⁵ cfr. 2Corinzi 11, 14.

5

1227 giugno 22, Anagni

Gregorio IX raccomanda ai prelati e a tutti gli ecclesiastici a cui è destinata la lettera di accogliere con benevolenza i frati dell'Ordine dei Predicatori.

Originale in Cremona, Biblioteca statale, Pergamene, busta VI, n. 3 [A].

Pergamena di mm 250x265 in buono stato di conservazione; tracce di rigatura a secco; presenza di bolla pendente da filo di canapa. Sul verso di mano coeva: “De predicatione et penitentiis”.

Copia semplice del XIII secolo in Milano, ASMi, Bolle e brevi, scatola 7, n. 4 [B].

Ed: Bronzino, *Cremona*, n. 2.

Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratibus archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus et aliis ecclesiarum prelatis ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam habundavit iniquitas¹ [vedi n° 2]. Dat(um) Anagnie X kalend(as) iulii, pontificatus nostri anno primo. (BD)

¹ cfr. Matteo 24, 12.

1227 giugno 24, Anagni

Gregorio IX raccomanda ai prelati e a tutti gli ecclesiastici a cui è destinata la lettera di accogliere con benevolenza i frati dell'Ordine dei Predicatori.

Originale in Siena, ASSI, Diplomatico, Patrimonio dei resti ecclesiastici, San Domenico, 1227 giugno 24 [A].

Pergamena di mm 260x255 in buono stato di conservazione; tracce di rigatura a secco; presenza di bolla pendente da filo di canapa. Sul *verso* di mano coeva: “*Predicorum*”.

Reg: *Epitome Bullarii Praedicatorum*, n. 158; Lisini, *Inventario delle pergamene*, p. 197.

Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus et aliis ecclesiarum prelatis ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam habundavit iniquitas¹ [vedi n° 2]. Dat(um) Anagnie VIII kalend(as) iulii, pontificatus nostri anno primo. (B)